
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ,
 ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Βαθμός Ασφαλείας   
Βαθμός Προτεραιότητας                                         

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

Μαρούσι, 08-09-2023
Αρ. Πρωτοκόλλου: 98674/Ε2                                        

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Μ. Γλάρου              210 3442126

  Ε. Κόκκορα             210 3442256
  Π Μπεκρή               210 3442750

                                 Π. Ρωσσέτη             210 3442116
E-mail : dprb@minedu.gov.gr

                                       
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΠΡΟΣ: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΚΟΙΝ.: Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΘΕΜΑ: Ανακλήσεις αποσπάσεων και αποσπάσεις από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2023-2024.

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 5 του ν. 1566/1985 (Α 167), όπως συμπληρώθηκε με τη διάταξη της παρ. 3 του 
άρθρου 6 του ν. 1674/1986 (Α 203).

β) της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 2304/1995 (Α 83).

γ) της παρ. 7 του άρθρου 46 του ν. 2413/1996 (Α 124).

δ) της παρ. 20 του άρθρου 19 του ν. 2386/1996 (Α 43).

ε) της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2946/2001 (Α 224), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 151 του ν. 4600/2019 
(Α 43).

στ) της παρ. 4 του άρθρου 6 του ν. 3027/2002 (Α 152), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 44Α του 
ν. 4115/2013 (Α 159).

ζ) του άρθρου 17 του ν. 3402/2005 (Α 258).

η) των παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3454/2006 (Α 75).

θ) της παρ. 4 του άρθρου 17 του ν. 3649/2008 (Α 39).

ι) της παρ. 7 του άρθρου 93 του ν. 3852/2010 (Α 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 παρ. 2 του ν. 
4071/2012 (Α 85) και τροποποιήθηκε από το άρθρο 37 του ν. 4795/2021 (Α 62).

   Διεκπεραίωση: μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dprb@minedu.gov.gr


2

ια) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α 71), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 37 
του ν. 4351/2015 (Α 164) και τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4386/2016 (Α 83).

ιβ) της παρ. 5α του άρθρου 2 του ν. 3868/2010 (Α 129).

ιγ) της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4071/2012 (Α 85).

ιδ) της παρ. 12α του άρθρου 44Α του ν. 4115/2013 (Α 24).

ιε) του άρθρου 52 του ν. 4115/2013 (Α 24), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 4403/2016 
(Α 125)

ιστ) της παρ. 12β του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α 83).

ιζ) του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (Α 38).

ιη)  της παρ. 5α του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (Α 13), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθ. 42 του ν. 4722/2020 
(Α 177)

ιθ) της παρ. 17 του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 (Α 111) ), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθ. ενενηκοστού 
τέταρτου του ν. 4812/2021 (Α΄110).

κ) του Π.Δ. 50/1996 (Α 45) και του Π.Δ. 100/1997 (Α 94).

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

3. Το Π.Δ. 84/2019 (Α 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

4. Το Π.Δ. 77/2023 (Α 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

5. Το Π.Δ. 79/2023 (Α 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το υπ’ αριθ. 256/21.06.2023 έγγραφο του Γεν. Γραμματέα Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων.

7. Την υπ’ αριθμ. 34740/E2/27-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΙΗΧ46ΜΤΛΗ-Ο6Τ) εγκύκλιο αποσπάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 18/2023 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε..

9.  Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Ανακαλούμε τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 81840/Ε2/21-7-2023 και 95475/Ε2/31-08-2023 Υ.Α. ως προς το μέρος που 
αφορά στην απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δ.Ε., ως ακολούθως:  

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης
1 210421 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ06 ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑ
2 213027 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΜΥΡΤΩ ΠΕ04.01 ΤΡΙΚΑΛΑ Α ΑΘΗΝΩΝ
3 709437 ΒΑΡΣΑΜΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ01 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
4 227403 ΓΕΝΝΑΔΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.02 ΓΡΕΒΕΝΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ
5 711899 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ03 ΣΕΡΡΕΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
6 709897 ΓΙΑΝΝΑΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ02 ΜΕΣΣΗΝΙΑ ΑΡΚΑΔΙΑ
7 700996 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ80 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟ
8 219626 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ80 Α ΑΘΗΝΩΝ ΤΡΙΚΑΛΑ
9 709525 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

10 712164 ΖΑΡΛΑΧΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ04.02 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
11 212677 ΖΑΧΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ03 Β ΑΘΗΝΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ
12 197041 ΖΕΡΒΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 Α ΑΘΗΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
13 212703 ΚΑΛΙΑΚΑΤΣΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ03 ΑΧΑΙΑ ΗΛΕΙΑ



3

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης
14 701809 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
15 710459 ΚΟΥΒΑΤΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ02 ΒΟΙΩΤΙΑ ΤΡΙΚΑΛΑ
16 203990 ΚΟΥΒΕΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11 ΗΛΕΙΑ ΤΡΙΚΑΛΑ
17 225671 ΚΟΥΤΣΕΛΙΝΗ ΑΡΙΣΤΕΑ ΠΕ02 ΠΙΕΡΙΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
18 224469 ΜΟΥΝΤΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ07 ΧΑΝΙΑ Α ΑΘΗΝΩΝ
19 212817 ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ03 ΚΟΖΑΝΗ Α ΑΘΗΝΩΝ
20 212230 ΜΟΥΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΛΑΣΙΘΙ ΤΡΙΚΑΛΑ
21 224477 ΜΠΑΛΑΣΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ07 ΚΟΡΙΝΘΙΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
22 212251 ΜΠΙΤΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ02 ΓΡΕΒΕΝΑ ΤΡΙΚΑΛΑ
23 720122 ΜΠΟΥΝΤΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ88.02 ΕΥΒΟΙΑ ΚΟΖΑΝΗ
24 227095 ΜΠΡΑΖΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ03 ΒΟΙΩΤΙΑ ΚΥΚΛΑΔΕΣ
25 204083 ΝΤΑΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ11 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
26 223089 ΝΤΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ03 ΚΟΖΑΝΗ ΚΑΡΔΙΤΣΑ
27 204089 ΞΑΦΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ11 ΕΥΒΟΙΑ ΤΡΙΚΑΛΑ
28 216742 ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ02 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗ
29 210598 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ06 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ Α ΑΘΗΝΩΝ
30 213871 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ06 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ
31 189062 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ01 ΓΡΕΒΕΝΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
32 709547 ΠΑΠΠΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
33 709542 ΠΕΤΡΕΝΙΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΠΕΛΛΑ ΛΑΡΙΣΑΣ
34 224219 ΠΕΤΡΟΥ ΜΑΡΘΑ ΠΕ06 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ Β ΑΘΗΝΩΝ
35 214102 ΠΡΟΔΡΟΜΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ07 ΠΕΛΛΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
36 719865 ΡΑΛΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ87.03 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΗΜΑΘΙΑ
37 197899 ΣΑΛΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ03 ΗΡΑΚΛΕΙΟ Β ΑΘΗΝΩΝ
38 214650 ΣΟΥΝΔΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 ΚΕΡΚΥΡΑ ΛΕΥΚΑΔΑ
39 703274 ΤΖΑΜΤΖΗ ΘΕΟΦΑΝΙΑ ΠΕ02 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
40 225287 ΤΖΗΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ78 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑ
41 220817 ΤΣΑΠΑΡΑ ΞΑΝΘΗ ΠΕ07 ΦΘΙΩΤΙΔΑ Β ΑΘΗΝΩΝ
42 219562 ΤΣΙΑΡΑ ΑΝΝΑ ΠΕ07 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ Β ΑΘΗΝΩΝ
43 703748 ΤΣΙΑΤΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ83 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΡΙΚΑΛΑ
44 183670 ΦΑΙΡΒΑΓΙΕΝ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΙΝΑ ΠΕ02 Β ΑΘΗΝΩΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑ
45 210349 ΧΑΤΖΗΓΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ80 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ
46 224041 ΨΥΛΟΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ05 ΗΛΕΙΑ ΑΧΑΙΑ

Β. Αποσπούμε κατά προτεραιότητα τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το 
διδακτικό έτος 2023-2024, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως:

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης
1 219034 ΚΑΛΛΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΕ05 ΚΥΚΛΑΔΕΣ Β ΑΘΗΝΩΝ
2 210587 ΝΤΙΝΑΚΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΠΕ06 ΧΑΝΙΑ Δ ΑΘΗΝΩΝ

Γ. Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2023-2024, 
για εξαιρετικά σοβαρούς λόγους, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως:

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης

1 712024 ΔΕΚΑΤΡΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΕ04.01 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΚΥΚΛΑΔΕΣ
2 206755 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 ΤΡΙΚΑΛΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ
3 228121 ΣΕΙΤΑΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ11 ΛΑΚΩΝΙΑ ΗΜΑΘΙΑ
4 225184 ΣΦΑΚΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ11 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ Β ΑΘΗΝΩΝ



4

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών οργανικής των εκπαιδευτικών να 
κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από 
τις οποίες αποσπώνται.

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης παρακαλούνται να αποστείλουν 
αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων εκπαιδευτικών στις Διευθύνσεις της οργανικής τους 
θέσης. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

       ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μιχαηλίδου
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής
4. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων – Τμήμα Β΄ 
7. Δ/νση  Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας & Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ 
8. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης


		2023-09-08T10:07:24+0300




